



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 46/2019

Ref. - PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

PROCESSO Nº 1872/2019

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA**, entidade de direito público interno, inscrita no CNPJ n.º 64.614.381/0001-81, com endereço na Rua Pietro Maschietto, n.º 125, na cidade de Pedrinhas Paulista, comarca de Maracai, Estado de São Paulo, doravante designada **PREFEITURA**, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o senhor Sergio Fornasier, brasileiro, união estável, administrador, portador do RG n.º 27.896.819-3 SSP/SP e CPF n.º 257.937.688-74, residente e domiciliado na Rua Primavera, n.º 139, Centro, na cidade de Pedrinhas Paulista, Estado de São Paulo, e a empresa abaixo relacionada, representada na forma de seu contrato social, em ordem de preferência por classificação, doravante denominada **DETENTORA**, resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos da Lei n.º 8.666/93 e n.º 10.520/02 e as demais normas legais aplicáveis, conforme documento de credenciamento ou procuração insertos nos autos e as demais normas legais aplicáveis, bem como do edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante as condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

DETENTORA: L. R. COMERCIO DE PEÇAS PARA CAMINHOS LTDA - ME, possuidora do CNPJ n.º 10.567.987/0001-84, estabelecida na Rua Monte Mor, n.º 325, Vila Progresso, no município de Assis, Estado de São Paulo, CEP: 19.807-620.

Representante Legal: Ricardo Cezário Teixeira, RG n.º 32.751.536-3 SSP/SP e CPF n.º 300.549.888-37.

I - OBJETO

1.1. Consiste no REGISTRO DE PREÇO para POSSÍVEIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS, NOVAS, PRIMEIRO USO, PARA VEICULOS MULTIMARCAS, NECESSÁRIAS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL, conforme especificações constantes do Anexo II - Termo de Referência. Sendo:

CAMINHÃO VW 15180 2010 DBS-1430							
LOTE	ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
09	01	3,00	UNID	ABRAÇADEIRA ESCAPE	UNIFORT	9,27	27,80
	02	6,00	UNID	ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA	UNIFORT	6,18	37,07
	03	2,00	UNID	ABRAÇADEIRA TUBO FLEXIVEL	SICAP	179,16	358,31
	04	20,00	UNID	ADITIVO RADIADOR	MWM	18,53	370,67
	05	4,00	UNID	AMORTECEDOR DIANTEIRO	MONROE	259,47	1.037,87
	06	4,00	UNID	AMORTECEDOR TRASEIRO	MONROE	296,53	1.186,13
	07	4,00	UNID	ALGEMA MOLA TRASEIRA	SILC	240,93	963,73
	08	4,00	UNID	ALGEMA MOLA DIANTEIRA	SILC	222,40	889,60
	09	2,00	UNID	APOIO BRAÇO PORTA	UNIVERSAL	129,73	259,47

1/29



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



10	1,00	UNID	ARTICULADOR COLUNA DIREÇÃO	STHAL	1.451,78	1.451,78
11	8,00	BL	BALDE OLEO 90	BR	222,40	1.779,20
12	8,00	BL	BALDE OLEO TOP TURBO MOTOR	BR	234,76	1.878,04
13	1,00	UNID	BARRA LATERAL DIRECAO	LONTRA	383,02	383,02
14	1,00	UNID	BARRA LONGA DIREÇÃO	LONTRA	586,89	586,89
15	2,00	UNID	BATENTE PORTA	UNIVERSAL	74,13	148,27
16	2,00	UNID	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL	12M	210,04	420,09
17	1,00	UNID	BOMBA DAGUA	VMG	278,00	278,00
18	1,00	UNID	BOMBA OLEO	MWM	772,22	772,22
19	1,00	UNID	BOMBA COMBUSTIVEL	MWM	463,33	463,33
20	1,00	UNID	BRAÇO PITMAN DIREÇÃO	MERITOR	568,36	568,36
21	8,00	UNID	BUCHA MOLA DIANTEIRA	IPAB	40,16	321,24
22	8,00	UNID	BUCHA MOLA TRASEIRA	IPAB	46,33	370,67
23	1,00	UNID	CABEÇOTE COMPRESSOR	MWM	1.637,11	1.637,11
24	2,00	UNID	CABO VELOCIMETRO	FANIA	160,62	321,24
25	2,00	UNID	CABO ACELERADOR	FANIA	179,16	358,31
26	1,00	CJ	CAIXA SATELITE DIFERENCIAL	MERITOR	2.780,00	2.780,00
27	1,00	UNID	CAIXA SECA	MIG	1.791,56	1.791,56
28	1,00	UNID	CAIXA CAMBIO PARCIAL MONTADA	EATON	7.722,22	7.722,22
29	2,00	UNID	CÂMARA FREIO DIANT.	LNG	401,56	803,11
30	2,00	UNID	CAMARA FREIO TRAS.	LNG	463,33	926,67
31	1,00	UNID	CANO INTERMEDIARIO ESCAPE	SICAP	302,71	302,71
32	1,00	UNID	CANO SAIDA ESCAPE	SICAP	259,47	259,47
33	1,00	UNID	COMPRESSOR AR	MWM	2.780,00	2.780,00
34	2,00	UNID	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	VARGA	284,18	568,36
35	2,00	UNID	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	VARGA	302,71	605,42
36	1,00	UNID	COLETOR ESCAPAMENTO	MWM	1.390,00	1.390,00
37	1,00	CJ	COROA E PINHAO	MERITOR	4.015,56	4.015,56
38	3,00	UNID	CORREIA MOTOR	CONTINENTAL	129,73	389,20
39	2,00	UNID	COXIM DIANTEIRO MOTOR	IPAB	210,04	420,09
40	2,00	UNID	CUBO DIANTEIRO	DURAMENTAL	772,22	1.544,44
41	2,00	UNID	CUBO TRASEIRO	DURAMENTAL	1.513,56	3.027,11
42	2,00	UNID	COXIM TRASEIRO MOTOR	IPAB	234,76	469,51
43	4,00	UNID	CRUZETA CARDAN	STHAL	197,69	790,76
44	1,00	UNID	CAMBIO PARCIAL MONTADO	EATON	7.722,22	7.722,22
45	8,00	UNID	DIAFRAGMA CUICA FREIO	LNG	18,53	148,27
46	2,00	UNID	ESPELHO RETROVISOR	UNIVERSAL	234,76	469,51
47	2,00	UNID	ESPELHO RODA DIANTEIRA	MASTER	278,00	556,00
48	2,00	UNID	ESPELHO RODA TRASEIRO	MASTER	278,00	556,00
49	1,00	UNID	EMBREAGEM VISCOSA VENTILADOR	VISCONDI	1.390,00	1.390,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



50	1,00	UNID	ENGRENAGEM 2ª SUP.	EATON	1.019,33	1.019,33
51	1,00	UNID	ENGRENAGEM 3ª SUP.	EATON	895,78	895,78
52	1,00	UNID	ENGRENAGEM 4ª SUP.	EATON	877,24	877,24
53	1,00	UNID	ENGRENAGEM MOTRIZ	EATON	834,00	834,00
54	1,00	UNID	EIXO SUPERIOR CAMBIO	EATON	1.637,11	1.637,11
55	1,00	UNID	EIXO INFERIOR CAMBIO	EATON	1.822,44	1.822,44
56	2,00	UNID	FAROL	ORGUS	259,47	518,93
57	2,00	UNID	FECHADURA PORTA	UNIVERSAL	67,96	135,91
58	4,00	UNID	FILTRO OLEO DIESEL	TECFIL	77,22	308,89
59	4,00	UNID	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	TECFIL	148,27	593,07
60	4,00	UNID	FILTRO RACOR	TECFIL	129,73	518,93
61	1,00	UNID	FLANGE SAIDA CAMBIO	REI	463,33	463,33
62	1,00	UNID	FLANGE SAIDA DIFERENCIAL	REI	463,33	463,33
63	4,00	UNID	FLEXIVEL FREIO	IBTF	98,84	395,38
64	3,00	UNID	GARFO ENGATE CAMBIO	EATON	549,82	1.649,47
65	8,00	UNID	GRAMPO MOLA DIANTEIRO	GRAMOLA	77,22	617,78
66	8,00	UNID	GRAMPO MOLA TRASEIRO	GRAMOLA	101,93	815,47
67	2,00	UNID	GUARDA POR CAMBIO	IPAB	172,98	345,96
68	1,00	UNID	HELICE MOTOR	MWM	401,56	401,56
69	2,00	JG	JOGO BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	IPAB	148,27	296,53
70	2,00	JG	JOGO BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO	IPAB	160,62	321,24
71	1,00	JG	JOGO CANO INJETOR	BOSCH	444,80	444,80
72	1,00	JG	JOGO EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	CESTARI	401,56	401,56
73	2,00	JG	JOGO JUNTA CAMBIO	STA CRUZ	55,60	111,20
74	2,00	JG	JOGO JUNTA ESCAPE	MWM	74,13	148,27
75	1,00	JG	JOGO JUNTA RETIFICAÇÃO MOTOR	MWM	1.390,00	1.390,00
76	3,00	JG	JOGO LONA DIANTEIRO	THERMOID	129,73	389,20
77	3,00	JG	JOGO LONA TRASEIRO	THERMOID	148,27	444,80
78	1,00	JG	JOGO ROLAMENTO AGULHA CAMBIO	INA	401,56	401,56
79	2,00	JG	JOGO VEDAÇÃO CAMBIO	STA CRUZ	129,73	259,47
80	1,00	UNID	JUNÇÃO TOMADA FORÇA	MARRUCCI	420,09	420,09
81	2,00	UNID	JUNTA SAIDA ESCAPE	MWM	37,07	74,13
82	4,00	KIT	KIT ABRACADEIRA TERMINAL CARDAN	LNG	49,42	197,69
83	3,00	KT	KIT EMBREAGEM	SACKS	2.780,00	8.340,00
84	2,00	UNID	LANTERNA SETA DIANTEIRA	PRADOLUX	129,73	259,47
85	2,00	UNID	LANTERNA TRASEIRA	PRADOLUX	222,40	444,80
86	2,00	UNID	LUVA CARDAN	REI	296,53	593,07
87	2,00	UNID	MAÇANETA EXTERNA PORTA	UNIVERSAL	135,91	271,82
88	2,00	UNID	MAÇANETA INTERNA PORTA	UNIVERSAL	74,13	148,27
89	3,00	UNID	MANGUEIRA SISTEMA ARREFECIMENTO	MWM	160,62	481,87



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



90	1,00	UNID	MANOPLA CAMBIO	EATON	463,33	463,33
91	10,00	MT	TUBO NYLON 3/8	FALMA	6,18	61,78
92	4,00	UNID	MOLA MESTRE DIANTEIRA	FAMA	234,76	939,02
93	4,00	UNID	MOLA MESTRE TRASEIRA	FAMA	210,04	840,18
94	4,00	UNID	MOLA DIANTEIRA 2ª	FAMA	222,40	889,60
95	4,00	UNID	MOLA TRASEIRA 2ª	FAMA	197,69	790,76
96	6,00	UNID	MOLA PATIM GRANDE	BR	12,36	74,13
97	6,00	UNID	MOLA PATIM PEQUENA	BR	6,18	37,07
98	2,00	UNID	MOLA PNEUMATICA SUSPENSÃO	TRW	259,47	518,93
99	4,00	UNID	PALHETA LIMPADOR	GRANERO	55,60	222,40
100	20,00	UNID	PARAFUSO RODA DIANTEIRO	PARAMAR	18,53	370,67
101	20,00	UNID	PARAFUSO RODA TRASEIRO	PARAMAR	24,71	494,22
102	20,00	UNID	PARAFUSO 10X50 8.8	PARAMAR	3,09	61,78
103	20,00	UNID	PARAFUSO 12X40 8.8	PARAMAR	3,71	74,13
104	20,00	UNID	PARAFUSO 14X50 8.8	PARAMAR	4,32	86,49
105	4,00	UNID	PATIM FREIO DIANTEIRO	DUROLINE	129,73	518,93
106	4,00	UNID	PATIM FREIO TRASEIRO	DUROLINE	160,62	642,49
107	1,00	UNID	PILOTO CAMBIO	EATON	1.204,67	1.204,67
108	8,00	UNID	PINO CENTRO DIANTEIRO	FRIZZO	12,36	98,84
109	8,00	UNID	PINO CENTRO TRASEIRO	FRIZZO	18,53	148,27
110	8,00	UNID	PINO MOLA TRASEIRO	FAMA	40,16	321,24
111	8,00	UNID	PINO MOLA DIANTEIRO	FAMA	46,33	370,67
112	2,00	UNID	PONTEIRA CARDAN	REI	339,78	679,56
113	300,00	UNID	REBITE LONA	BR	0,06	18,53
114	1,00	JG	REPARO BOMBA DIREÇÃO	LNG	463,33	463,33
115	1,00	JG	REPARO CAIXA DIREÇÃO	LNG	1.019,33	1.019,33
116	1,00	JG	REPARO COMPRESSOR AR	LNG	568,36	568,36
117	2,00	JG	REPARO TRAMBULADOR	LONTRA	179,16	358,31
118	2,00	JG	REPARO VALVULA GOVERNADORA	QUINELATO	481,87	963,73
119	2,00	JG	REPARO VALVULA PILOTO	QUINELATO	469,51	939,02
120	2,00	UNID	RESERVATÓRIO EXPANSÃO	FABBOF	278,00	556,00
121	2,00	UNID	RESERVATORIO OLEO CAIXA DIREÇÃO	FALMA	160,62	321,24
122	2,00	UNID	RETENTOR POLIA MOTOR	SABO	160,62	321,24
123	4,00	UNID	RETENTOR RODA DIANTEIRO	SABO	37,07	148,27
124	4,00	UNID	RETENTOR RODA TRASEIRO	SABO	43,24	172,98
125	4,00	UNID	RETENTOR VOLANTE MOTOR	SABO	179,16	716,62
126	3,00	UNID	ROLAMENTO CARDAN	REI	401,56	1.204,67
127	2,00	UNID	ROLAMENTO DIANTEIRO PINHÃO	TINKEM	586,89	1.173,78
128	2,00	UNID	ROLAMENTO EIXO INFERIOR	TINKEM	179,16	358,31
129	2,00	UNID	ROLAMENTO EIXO PRIMARIO	TINKEM	179,16	358,31



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



130	4,00	UNID	ROLAMENTO EXTERNO DIANTEIRO	TINKEM	222,40	889,60
131	4,00	UNID	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	TINKEM	240,93	963,73
132	4,00	UNID	ROLAMENTO INTERNO DIANTEIRO	TINKEM	234,76	939,02
133	4,00	UNID	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	TINKEM	253,29	1.013,16
134	2,00	UNID	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL	TINKEM	401,56	803,11
135	2,00	UNID	ROLAMENTO PONTA PINHÃO	TINKEM	302,71	605,42
136	2,00	UNID	SEMI EIXO	MERITOR	1.019,33	2.038,67
137	2,00	UNID	SENSOR OLEO MOTOR	MWM	296,53	593,07
138	2,00	UNID	SENSOR RÉ	SIRENE	284,18	568,36
139	1,00	UNID	SILENCIOSO	SICAP	364,49	364,49
140	4,00	UNID	SINCRONIZADOR CAMBIO	EATON	1.019,33	4.077,33
141	4,00	UNID	SUPORTE MOLA TRASEIRA	SILC	401,56	1.606,22
142	4,00	UNID	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	DURAMENTAL	395,38	1.581,51
143	4,00	UNID	TAMBOR FREIO TRASEIRO	DURAMENTAL	426,27	1.705,07
144	3,00	UNID	TAMPA RESERVATÓRIO EXPANSÃO	BR	444,80	1.334,40
145	3,00	UNID	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL	CLICK	83,40	250,20
146	1,00	UNID	TERMINAL DIFERENCIAL PINHÃO (FLANGE)	REI	463,33	463,33
147	2,00	UNID	TERMINAL DIRECAO	LONTRA	179,16	358,31
148	2,00	UNID	TERMINAL TRAMBULADOR	LONTRA	129,73	259,47
149	1,00	UNID	TOMADA FORÇA	MARRUCCI	1.019,33	1.019,33
150	6,00	UNID	TRAVA PATIM	FLAUS	24,71	148,27
151	1,00	UNID	TRAMBULADOR CAMBIO	EATON	420,09	420,09
152	1,00	UNID	TUBO FLEXIVEL ESCAPE	SICAP	302,71	302,71
153	2,00	UNID	VALVULA GOVERNADORA	VARGA	772,22	1.544,44
154	2,00	UNID	VALVULA PEDAL FREIO	LNG	401,56	803,11
155	2,00	UNID	VALVULA PRESSÃO AR	LNG	605,42	1.210,84
156	2,00	UNID	VALVULA REGULADORA PRESSÃO	LNG	605,42	1.210,84
157	2,00	UNID	VALVULA RELE	LNG	401,56	803,11
158	1,00	UNID	VALVULA TERMOSTATICA	TEM	259,47	259,47
159	1,00	UNID	VOLANTE DIREÇÃO	UNIVERSAL	432,44	432,44
160	1,00	UNID	VOLANTE MOTOR	MWM	2.409,33	2.409,33
VALOR DO LOTE						139.000,00

MICRO ONIBUS VOLARE 2002 BPY - 4025							
LOTE	ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
12	01	3	UNID	ABRAÇADEIRA ESCAPE	SICAP	4,92	14,76
	02	6	UNID	ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA	UNIFORT	3,93	23,58
	03	2	UNID	ABRAÇADEIRA TUBO FLEXIVEL	SICAP	20,65	41,30
	04	20	UNID	ADITIVO RADIADOR	MWM	14,75	295,00
	05	8	UNID	ALGEMA MOLA DIANTEIRA	SILC	339,20	2.713,60
	06	8	UNID	ALGEMA MOLA TRASEIRA	SILC	314,62	2.516,96

5/29



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



07	4	UNID	AMORTECEDOR DIANTEIRO	MONROE	191,72	766,88
08	4	UNID	AMORTECEDOR TRASEIRO	MONROE	201,55	806,20
09	1	UNID	ARTICULADOR COLUNA DIREÇÃO	STHAL	1.597,67	1.597,67
10	4	BL	BALDE OLEO 90	BR	176,97	707,88
11	4	BL	BALDE OLEO MOTOR 15W40	BR	191,72	766,88
12	1	UNID	BARRA LATERAL DIRECAO	LONTRA	314,62	314,62
13	1	UNID	BARRA LONGA DIREÇÃO	LONTRA	614,49	614,49
14	2	UNID	BATENTE PORTA	UNIVERSAL	103,23	206,46
15	2	UNID	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL	UNIVERSAL	383,44	766,88
16	1	UNID	BOMBA DAGUA	VMG	565,33	565,33
17	1	UNID	BOMBA OLEO	MWM	712,81	712,81
18	1	UNID	BRAÇO PTIMAN DIREÇÃO	MERITOR	481,76	481,76
19	8	UNID	BUCHA ALGEMA MOLA DIANT.	REI	44,24	353,92
20	8	UNID	BUCHA ALGEMA MOLA TRAS.	REI	46,70	373,60
21	8	UNID	BUCHA PONTA ESTAB DIANT.	REI	9,83	78,64
22	8	UNID	BUCHA PONTA ESTAB TRAS.	REI	7,37	58,96
23	4	UNID	BUCHA BARRA ESTAB DIANT.	REI	14,75	59,00
24	4	UNID	BUCHA BARRA ESTAB TRAS.	REI	14,75	59,00
25	8	UNID	BUCHA MOLA DIANTEIRA	REI	41,79	334,32
26	8	UNID	BUCHA MOLA TRASEIRA	REI	46,70	373,60
27	8	UNID	BUCHA EIXO S FREIO DIANT/TRAS	BR	19,66	157,28
28	1	UNID	CABEÇOTE COMPRESSOR	MWM	614,49	614,49
29	2	UNID	CABO VELOCIMETRO	CABOVEL	235,96	471,92
30	2	UNID	CABO ACELERADOR	CABOVEL	240,88	481,76
31	1	UNID	CAIXA SATELITE DIFERENCIAL COMPLETA	ALBARUS	1.376,46	1.376,46
32	2	UNID	CAMARA FREIO DIANTEIRO	LNG	383,44	766,88
33	2	UNID	CAMARA FREIO TRASEIRO	LNG	417,85	835,70
34	1	UNID	CANO INTERMEDIARIO ESCAPE	SICAP	442,43	442,43
35	1	UNID	CANO SAIDA ESCAPE	SICAP	314,62	314,62
36	1	UNID	CARÇAÇA EMBREAGEM	AGRALE	1.302,72	1.302,72
37	4	UNID	CILINDRO RODA TRAS.	VARGA	191,72	766,88
38	4	UNID	CUBO RODA DIANTEIRO	AGRALE	1.106,08	4.424,32
39	4	UNID	CUBO RODA TRASEIRO	AGRALE	1.597,67	6.390,68
40	1	UNID	CENTRO VISCOSO	VISCONDI	712,81	712,81
41	2	UNID	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	VARGA	191,72	383,44
42	2	UNID	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	VARGA	206,47	412,94
43	2	UNID	CILINDRO MESTRE FREIO	VARGA	304,79	609,58
44	1	UNID	COLETOR ESCAPAMENTO	AGRALE	1.597,67	1.597,67
45	2	CJ	COROA E PINHAO	ALBARUS	1.573,09	3.146,18
46	2	UNID	CORREIA MOTOR	CONTINENTAL	58,99	117,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



47	2	UNID	COXIM DIANTEIRO MOTOR	REI	117,98	235,96
48	2	UNID	COXIM TRASEIRO MOTOR	REI	127,81	255,62
49	4	UNID	CRUZETA CARDAN	ALBARUS	93,40	373,60
50	1	UNID	CAMBIO PARCIAL MONTADO	EATON	4.670,12	4.670,12
51	4	UNID	DISCO FREIO DIANT.	VARGA	275,29	1.101,16
52	4	UNID	EIXO S FREIO DIANT	AGRALE	167,14	668,56
53	4	UNID	EIXO S FREIO TRAS.	AGRALE	176,97	707,88
54	2	UNID	ESPELHO RETROVISOR	CAIO	383,44	766,88
55	2	UNID	ESPELHO RODA DIANTEIRA	AGRALE	196,64	393,28
56	2	UNID	ESPELHO RODA TRASEIRO	AGRALE	196,64	393,28
57	2	UNID	FAROL	CAIO	157,31	314,62
58	2	UNID	FECHADURA PORTA	CAIO	191,72	383,44
59	4	UNID	FILTRO OLEO DIESEL	TECFIL	93,40	373,60
60	4	UNID	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	TECFIL	117,98	471,92
61	4	UNID	FILTRO AR MOTOR	TECFIL	176,97	707,88
62	4	UNID	FILTRO RACOR	TECFIL	117,98	471,92
63	2	UNID	FLANGE SAIDA CAMBIO	REI	294,96	589,92
64	1	UNID	FLANGE SAIDA DIFERENCIAL	REI	294,96	294,96
65	4	UNID	FLEXIVEL FREIO	AGRALE	137,65	550,60
66	1	UNID	GARFO TRAMBULADOR	EATON	417,85	417,85
67	2	UNID	GARFO ENGATE CAMBIO	EATON	417,85	835,70
68	8	UNID	GRAMPO MOLA DIANTEIRO	FAMA	29,50	236,00
69	8	UNID	GRAMPO MOLA TRASEIRO	FAMA	44,24	353,92
70	2	UNID	GUARDA POR CAMBIO	AGRALE	191,72	383,44
71	1	UNID	HELICE DO VENTILADOR	VISCONDI	368,69	368,69
72	8	JG	JOGO BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	REI	117,98	943,84
73	8	JG	JOGO BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO	REI	127,81	1.022,48
74	2	JG	JOGO CANO INJETOR	MWM	393,27	786,54
75	2	JG	JOGO EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	CESTARI	240,88	481,76
76	1	JG	JOGO JUNTA CAMBIO	STA CRUZ	58,99	58,99
77	2	JG	JOGO JUNTA ESCAPE	MWM	19,66	39,32
78	1	JG	JOGO JUNTA RETIFICAÇÃO MOTOR	MWM	761,97	761,97
79	4	JG	JOGO LONA DIANTEIRO	THERMOID	127,81	511,24
80	4	JG	JOGO LONA TRASEIRO	THERMOID	142,56	570,24
81	2	JG	JOGO ROLAMENTO AGULHA CAMBIO	INA	235,96	471,92
82	2	JG	JOGO VEDAÇÃO CAMBIO	STA CRUZ	44,24	88,48
83	2	UNID	JUNTA SAIDA ESCAPE	MWM	9,83	19,66
84	4	KIT	KIT ABRACADEIRA TERMINAL CARDAN	LNG	29,50	118,00
85	4	KIT	KIT EMBREAGEM	SACKS	1.425,62	5.702,48
86	2	UNID	LANTERNA SETA DIANTEIRA	CAIO	103,23	206,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



87	2	UNID	LANTERNA TRASEIRA	CAIO	191,72	383,44
88	2	UNID	LUVA CARDAN	REI	206,47	412,94
89	2	UNID	MAÇANETA EXTERNA PORTA	CAIO	147,48	294,96
90	2	UNID	MAÇANETA INTERNA PORTA	CAIO	98,32	196,64
91	3	UNID	MANGUEIRA SISTEMA ARREFECIMENTO	AGRALE	221,22	663,66
92	1	UNID	MANOPLA CAMBIO	EATON	442,43	442,43
93	8	UNID	MOLA MESTRE DIANTEIRA	FAMA	565,33	4.522,64
94	8	UNID	MOLA MESTRE TRASEIRA	FAMA	614,49	4.915,92
95	8	UNID	MOLA DIANT 2ª	FAMA	516,17	4.129,36
96	8	UNID	MOLA DIANT 3ª	FAMA	491,59	3.932,72
97	8	UNID	MOLA TRAS. 2ª	FAMA	540,75	4.326,00
98	8	UNID	MOLA TRAS. 3ª	FAMA	516,17	4.129,36
99	6	UNID	MOLA PATIM GRANDE	AGRALE	4,92	29,52
100	6	UNID	MOLA PATIM PEQUENA	AGRALE	3,93	23,58
101	50	UNID	PARAFUSO AÇO 10X50 8.8	PARAMAR	2,46	123,00
102	50	UNID	PARAFUSO AÇO 12X40 8.8	PARAMAR	2,95	147,50
103	50	UNID	PARAFUSO AÇO 14X50 8.8	PARAMAR	3,44	172,00
104	4	UNID	PALHETA LIMPADOR	CAIO	93,40	373,60
105	20	UNID	PARAFUSO RODA DIANTEIRO C/ PORCA	PARAMAR	19,66	393,20
106	20	UNID	PARAFUSO RODA TRASEIRO C/ PORCA	PARAMAR	24,58	491,60
107	4	UNID	PATIM FREIO DIANTEIRO	AGRALE	147,48	589,92
108	4	UNID	PATIM FREIO TRASEIRO	AGRALE	196,64	786,56
109	1	UNID	PILOTO CAMBIO	EATON	1.302,72	1.302,72
110	2	UNID	PISTÃO DA PORTA	CAIO	442,43	884,86
111	8	UNID	PINO MOLA DIANT	FAMA	44,24	353,92
112	8	UNID	PINO MOLA TRAS.	FAMA	54,08	432,64
113	2	UNID	PINÇA FREIO DIANT.	BALTEC	2.949,55	5.899,10
114	20	UNID	PORCA DO GRAMPO	PARAMAR	29,50	590,00
115	1	UNID	PONTEIRA CARDAN	REI	255,63	255,63
116	300	UNID	REBITE LONA	BR	0,15	45,00
117	2	JG	REPARO BOMBA DIREÇÃO	LNG	344,11	688,22
118	2	JG	REPARO CAIXA DIREÇÃO	LNG	712,81	1.425,62
119	2	JG	REPARO COMPRESSOR AR	QUINELATO	467,01	934,02
120	2	JG	REPARO TRAMBULADOR	LONTRA	176,97	353,94
121	2	JG	REPARO VALVULA GOVERNADORA	QUINELATO	265,46	530,92
122	2	JG	REPARO VALVULA PILOTO	QUINELATO	255,63	511,26
123	1	UNID	RESERVATÓRIO EXPANSÃO	FABBOF	383,44	383,44
124	1	UNID	RESERVATORIO OLEO CAIXA DIREÇÃO	BR	221,22	221,22
125	2	UNID	RETENTOR POLIA MOTOR	SABO	117,98	235,96
126	4	UNID	RETENTOR RODA DIANTEIRO	SABO	24,58	98,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



127	4	UNID	RETENTOR RODA TRASEIRO	SABO	29,50	118,00
128	2	UNID	RETENTOR VOLANTE MOTOR	SABO	127,81	255,62
129	2	UNID	ROLAMENTO CARDAN C/ SUPORTE	REI	255,63	511,26
130	2	UNID	ROLAMENTO DIANTEIRO PINHÃO	TINKEM	147,48	294,96
131	2	UNID	ROLAMENTO EIXO INFERIOR	TINKEM	98,32	196,64
132	2	UNID	ROLAMENTO EIXO PRIMARIO	TINKEM	98,32	196,64
133	4	UNID	ROLAMENTO EXTERNO DIANTEIRO	TINKEM	103,23	412,92
134	4	UNID	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	TINKEM	117,98	471,92
135	4	UNID	ROLAMENTO INTERNO DIANTEIRO	TINKEM	113,07	452,28
136	4	UNID	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	TINKEM	127,81	511,24
137	4	UNID	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL	TINKEM	191,72	766,88
138	2	UNID	ROLAMENTO PONTA PINHÃO	TINKEM	235,96	471,92
139	2	UNID	SEMI EIXO	MERITOR	663,65	1.327,30
140	2	UNID	SENSOR OLEO MOTOR	VDO	319,53	639,06
141	2	UNID	SENSOR RÉ	CAIO	304,79	609,58
142	1	UNID	SERVO FREIO (HIDROVACUO)	LNG	1.720,57	1.720,57
143	1	UNID	SILENCIOSO ESCAPAMENTO	AGRALE	614,49	614,49
144	4	UNID	SINCRONIZADOR CAMBIO	EATON	811,13	3.244,52
145	8	UNID	SUPORTE MOLA DIANTEIRA	AGRALE	290,04	2.320,32
146	8	UNID	SUPORTE MOLA TRASEIRA	AGRALE	319,53	2.556,24
147	4	UNID	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	DURAMENTAL	383,44	1.533,76
148	4	UNID	TAMBOR FREIO TRASEIRO	DURAMENTAL	437,52	1.750,08
149	1	UNID	TAMPA RESERVATÓRIO EXPANSÃO	FABBOF	117,98	117,98
150	2	UNID	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL	UNIPAC	176,97	353,94
151	1	UNID	TERMINAL DIFERENCIAL	LONTRA	167,14	167,14
152	1	UNID	TERMINAL DIRECAO CURTA	LONTRA	157,31	157,31
153	1	UNID	TERMINAL TRAMBULADOR	LONTRA	142,56	142,56
154	8	UNID	TRAVA SININHO PATIM	FLAUS	14,75	118,00
155	1	UNID	TUBO FLEXIVEL ESCAPE	FABBOF	255,63	255,63
156	2	UNID	VALVULA FREIO ESTACIONARIO	WABCO	614,49	1.228,98
157	1	UNID	VALVULA DA PORTA	CAIO	240,88	240,88
158	2	UNID	VALVULA PEDAL FREIO	LNG	540,75	1.081,50
159	2	UNID	VALVULA PRESSÃO AR	LNG	516,17	1.032,34
160	2	UNID	VALVULA PRESSÃO FREIO	LNG	614,49	1.228,98
161	2	UNID	VALVULA TERMOSTATICA	MWM	319,53	639,06
162	1	UNID	VOLANTE MOTOR	AGRALE	1.597,14	1.597,14
VALOR DO LOTE						145.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



CAMINHONETE C-20 BRANCA 1986 BJM - 7083

LOTE	ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
22	1	4	UNID	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	138,58	554,32
	2	4	UNID	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	155,90	623,60
	3	10	UNID	ADITIVO RADIADOR	MWM	12,99	129,90
	4	2	UNID	BANDEJA INFERIOR	GM	541,33	1.082,66
	5	2	UNID	BANDEJA SUPERIOR	PATRAL	324,80	649,60
	6	2	UNID	BATENTE BANDEJA INFERIOR	PATRAL	69,29	138,58
	7	2	UNID	BATENTE BANDEJA SUPERIOR	PATRAL	51,97	103,94
	8	8	UNID	BICO INJETOR	BOSCH	108,27	866,16
	9	2	UNID	BOMBA COMBUSTIVEL	MAGNET	324,80	649,60
	10	1	UNID	BOMBA D AGUA	URBA	281,49	281,49
	11	1	UNID	BOMBA OLEO MOTOR	SCHADEK	541,33	541,33
	12	2	UNID	BRAÇO AUXILIAR DIREÇÃO	TRW	155,90	311,80
	13	2	UNID	BRAÇO PITMAN DIREÇÃO	TRW	147,24	294,48
	14	8	UNID	BUCHA BANDEJA INFERIOR	PATRAL	60,63	485,04
	15	8	UNID	BUCHA BANDEJA SUPERIOR	PATRAL	51,97	415,76
	16	8	UNID	BUCHA MOLA TRASEIRA	FAMA	38,98	311,84
	17	8	UNID	BUCHA AMORTECEDOR	REI	8,66	69,28
	18	2	UNID	CABO ESTRAGULADOR	EFRARI	34,65	69,30
	19	2	UNID	CABO FREIO MÃO	EFRARI	47,64	95,28
	20	2	UNID	CABO FREIO TRASEIRO	EFRARI	47,64	95,28
	21	2	UNID	CABO INTERMEDIARIO	EFRARI	43,31	86,62
	22	2	UNID	CABO VELOCIMETRO	EFRARI	51,97	103,94
	23	2	UNID	CABO ACELERADOR	EFRARI	43,31	86,62
	24	8	UNID	CANO BICO INJETOR	BOSCH	34,65	277,20
	25	1	UNID	CAMBIO PARCIAL MONTADO	CLARK	2.814,93	2.814,93
	26	1	CJ	CAIXA SATELITE COMPLETA	TIPH	952,74	952,74
	27	1	UNID	CARCAÇA DA EMBREAGEM	SOFUNGI	714,56	714,56
	28	2	UNID	CILINDRO MESTRE FREIO	CONTROIL	385,43	770,86
	29	4	UNID	CILINDRO RODA TRASEIRA	CONTROIL	155,90	623,60
	30	1	CJ	COROA E PINHÃO 13X41	KL	970,07	970,07
	31	3	UNID	CORREIAS MOTOR	CONTINENTAL	25,98	77,94
	32	2	UNID	CUBO DIANTEIRO	GM USADA	714,56	1.429,12
	33	1	UNID	CREMALHEIRA	GM	311,81	311,81
	34	4	UNID	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	VARGA	194,88	779,52
	35	4	UNID	FILTRO OLEO MOTOR	TECFIL	47,64	190,56
	36	4	UNID	FILTROS COMBUSTIVEL	TECFIL	38,98	155,92
	37	2	UNID	FLANGE DO CAMBIO	ALBARUS	277,16	554,32
	38	2	UNID	FLANGE DO PINHÃO	ALBARUS	268,50	537,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



39	1	UNID	GARFO DE EMBREAGEM	PATRAL	125,59	125,59
40	1	UNID	GUARDA PO GARFO EMBREAGEM	FLAUS	17,32	17,32
41	1	UNID	HELICE VENTILADOR	VISCONDI	121,26	121,26
42	4	JG	JOGO LONA TRASEIRO	FRAS-LE	51,97	207,88
43	4	JG	JOGO MOLA PATIM TRASEIRO	PATRAL	36,81	147,24
44	4	JG	JOGO PASTILHA DE FREIO	VARGA	103,94	415,76
45	2	JG	JOGO JUNTA CAMBIO	STA CRUZ	38,98	77,96
46	1	JG	JOGO JUNTA MOTOR	SABO	714,56	714,56
47	3	KIT	KIT EMBREAGEM	LUK	952,74	2.858,22
48	1	UNID	LUVA CARDAN	ALBARUS	168,90	168,90
49	2	UNID	MANCAL CARDAN C/ ROLAMENTO	REI	164,57	329,14
50	4	UNID	MOLA DIANTEIRA HELICOIDAL	FABRINI	125,59	502,36
51	4	UNID	MOLA TRASEIRA SUSPENSÃO	FAMA	138,58	554,32
52	4	UNID	PALHETA LIMPADOR	DJALMA	34,65	138,60
53	4	UNID	PATIM TRASEIRO	PATRAL	60,63	242,52
54	20	UNID	PARAFUSO DE RODA C/ PORCA	PATRAL	8,66	173,20
55	30	UNID	PARAFUSO AÇO 10X50 8.8	PARAMAR	2,17	65,10
56	30	UNID	PARAFUSO AÇO 12X40 8.8	PARAMAR	2,60	78,00
57	30	UNID	PARAFUSO AÇO 14X40 8.8	PARAMAR	3,03	90,90
58	1	UNID	PINÇA COMPLETA LADO DIREITO	BALTEC	1.515,73	1.515,73
59	1	UNID	PINÇA COMPLETA LADO ESQUERDO	BALTEC	1.515,73	1.515,73
60	2	UNID	PIVO INFERIOR DIREÇÃO	TRW	121,26	242,52
61	2	UNID	PIVO SUPERIOR DIREÇÃO	TRW	112,60	225,20
62	1	UNID	PONTEIRA CARDAN	ALBARUS	194,88	194,88
63	2	JG	REPARO DE TRAVA DA PASTILHA	PATRAL	51,97	103,94
64	4	JG	REPARO CENTRALIZADOR PATIM	FLAUS	38,98	155,92
65	2	UNID	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	SABO	12,99	25,98
66	2	UNID	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	10,83	21,66
67	4	UNID	RETENTORES DO CAMBIO	SABO	17,32	69,28
68	2	UNID	RETENTORES PINHÃO	SABO	25,98	51,96
69	2	UNID	ROLAMENTO CAIXA SATELITE	TINKEM	147,24	294,48
70	2	UNID	ROLAMENTO CARDAN	REI	121,26	242,52
71	4	UNID	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA	TINKEM	51,97	207,88
72	4	UNID	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRA	TINKEM	47,64	190,56
73	2	UNID	ROLAMENTO PINHÃO	TINKEM	155,90	311,80
74	4	UNID	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	TINKEM	103,94	415,76
75	2	UNID	SEMI EIXO	TIPH	424,40	848,80
76	2	UNID	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	TIPH	281,49	562,98
77	2	UNID	TERMINAL DE DIREÇÃO CURTO	PATRAL	106,10	212,20
78	2	UNID	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO	PATRAL	125,59	251,18



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



79	4	UNID	TRAVA PATIM FREIO	FLAUS	8,66	34,64
80	1	UNID	VALVULA TERMOSTATICA	TEM	69,00	69,00
VALOR DO LOTE						34.000,00

CAMINHONETE D-20 1991 BQP - 5583

LOTE	ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
23	1	4	UNID	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	130,39	521,56
	2	4	UNID	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	135,05	540,20
	3	10	UNID	ADITIVO RADIADOR	MWM	13,97	139,70
	4	2	UNID	BANDEJA INFERIOR	GM	442,41	884,82
	5	2	UNID	BANDEJA SUPERIOR	PATRAL	302,70	605,40
	6	2	UNID	BATENTE BANDEJA INFERIOR	PATRAL	55,88	111,76
	7	2	UNID	BATENTE BANDEJA SUPERIOR	PATRAL	41,91	83,82
	8	8	UNID	BICO INJETOR	BOSCH	130,39	1.043,12
	9	2	UNID	BOMBA COMBUSTIVEL	MAGNET	302,70	605,40
	10	1	UNID	BOMBA D AGUA	URBA	270,10	270,10
	11	1	UNID	BOMBA OLEO MOTOR	SCHADEK	447,06	447,06
	12	2	UNID	BRAÇO AUXILIAR DIREÇÃO	PATRAL	181,62	363,24
	13	2	UNID	BRAÇO PITMAN DIREÇÃO	PATRAL	176,96	353,92
	14	8	UNID	BUCHA BANDEJA INFERIOR	PATRAL	41,91	335,28
	15	8	UNID	BUCHA BANDEJA SUPERIOR	PATRAL	37,26	298,08
	16	8	UNID	BUCHA MOLA TRASEIRA	FAMA	41,91	335,28
	17	8	UNID	BUCHA AMORTECEDOR	REI	9,31	74,48
	18	2	UNID	CABO ESTRAGULADOR	EFRARI	44,24	88,48
	19	2	UNID	CABO FREIO MÃO	EFRARI	39,58	79,16
	20	2	UNID	CABO FREIO TRASEIRO	EFRARI	39,58	79,16
	21	2	UNID	CABO INTERMEDIARIO	EFRARI	37,26	74,52
	22	2	UNID	CABO VELOCIMETRO	EFRARI	55,88	111,76
	23	2	UNID	CABO ACELERADOR	EFRARI	51,23	102,46
	24	8	UNID	CANO BICO INJETOR	BOSCH	65,20	521,60
	25	1	UNID	CAMBIO PARCIAL MONTADO	GM	2.095,60	2.095,60
	26	1	CJ	CAIXA SATELITE COMPLETA	TIPH	1.164,22	1.164,22
	27	1	UNID	CARÇAÇA DA EMBREAGEM	GM	1.513,49	1.513,49
	28	2	UNID	CILINDRO MESTRE FREIO	CONTROIL	456,38	912,76
	29	4	UNID	CILINDRO RODA TRASEIRA	CONTROIL	111,77	447,08
	30	1	CJ	COROA E PINHÃO 13X41	KL	1.164,22	1.164,22
	31	3	UNID	CORREIAS MOTOR	CONTINENTAL	37,26	111,78
	32	2	UNID	CUBO DIANTEIRO	GM USADA	628,68	1.257,36
	33	1	UNID	CREMALHEIRA	GM	214,22	214,22
	34	4	UNID	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	VARGA	167,65	670,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



35	4	UNID	FILTRO OLEO MOTOR	TECFIL	41,91	167,64
36	4	UNID	FILTROS COMBUSTIVEL	TECFIL	27,94	111,76
37	2	UNID	FLANGE DO CAMBIO	ALBARUS	167,65	335,30
38	2	UNID	FLANGE DO PINHÃO	ALBARUS	176,96	353,92
39	1	UNID	GARFO DE EMBREAGEM	PATRAL	55,88	55,88
40	1	UNID	GUARDA PO GARFO EMBREAGEM	PATRAL	18,63	18,63
41	1	UNID	HELICE VENTILADOR	VISCONDI	149,02	149,02
42	4	JG	JOGO LONA TRASEIRO	FRAS-LE	55,88	223,52
43	4	JG	JOGO MOLA PATIM TRASEIRO	FRAS-LE	41,91	167,64
44	4	JG	JOGO PASTILHA DE FREIO	VARGA	102,45	409,80
45	2	JG	JOGO JUNTA CAMBIO	STA CRUZ	27,94	55,88
46	1	JG	JOGO JUNTA MOTOR	SABO	456,38	456,38
47	3	KIT	KIT EMBREAGEM	LUK	1.164,22	3.492,66
48	1	UNID	LUVA CARDAN	ALBARUS	149,02	149,02
49	2	UNID	MANCAL CARDAN C/ ROLAMENTO	REI	209,56	419,12
50	4	UNID	MOLA DIANTEIRA HELICOIDAL	FABRINI	135,05	540,20
51	4	UNID	MOLA TRASEIRA SUSPENSÃO	FAMA	121,08	484,32
52	4	UNID	PALHETA LIMPADOR	DJALMA	18,63	74,52
53	4	UNID	PATIM TRASEIRO	PATRAL	135,05	540,20
54	20	UNID	PARAFUSO DE RODA C/ PORCA	PATRAL	13,97	279,40
55	30	UNID	PARAFUSO AÇO 10X50 8.8	PARAMAR	2,33	69,90
56	30	UNID	PARAFUSO AÇO 12X40 8.8	PARAMAR	2,79	83,70
57	30	UNID	PARAFUSO AÇO 14X40 8.8	PARAMAR	3,26	97,80
58	1	UNID	PINÇA COMPLETA LADO DIREITO	GM	1.629,91	1.629,91
59	1	UNID	PINÇA COMPLETA LADO ESQUERDO	GM	1.629,91	1.629,91
60	2	UNID	PIVO INFERIOR DIREÇÃO	TRW	121,08	242,16
61	2	UNID	PIVO SUPERIOR DIREÇÃO	TRW	111,77	223,54
62	1	UNID	PONTEIRA CARDAN	ALBARUS	181,62	181,62
63	2	JG	REPARO DE TRAVA DA PASTILHA	PATRAL	37,26	74,52
64	4	JG	REPARO CENTRALIZADOR PATIM	PATRAL	37,26	149,04
65	2	UNID	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	SABO	18,63	37,26
66	2	UNID	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	13,97	27,94
67	4	UNID	RETENTORES DO CAMBIO	SABO	18,63	74,52
68	2	UNID	RETENTORES PINHÃO	SABO	18,63	37,26
69	2	UNID	ROLAMENTO CAIXA SATELITE	TINKEM	111,77	223,54
70	2	UNID	ROLAMENTO CARDAN	REI	209,56	419,12
71	4	UNID	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA	TINKEM	74,51	298,04
72	4	UNID	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRA	TINKEM	83,82	335,28
73	2	UNID	ROLAMENTO PINHÃO	TINKEM	135,05	270,10
74	4	UNID	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	TINKEM	102,45	409,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



75	2	UNID	SEMI EIXO	TIPH	111,77	223,54
76	2	UNID	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	TIPH	223,53	447,06
77	2	UNID	TERMINAL DE DIREÇÃO CURTO	TRW	111,77	223,54
78	2	UNID	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO	TRW	121,08	242,16
79	4	UNID	TRAVA PATIM FREIO	PATRAL	41,91	167,64
80	1	UNID	VALVULA TERMOSTATICA	TEM	74,60	74,60
VALOR DO LOTE						34.000,00

ONIBUS MB O500RS 2005 HUV - 8406

LOTE	ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
24	1	4	UNID	ABRAÇADEIRA ESCAPE	SICAP	11,13	44,52
	2	6	UNID	ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA	UNIFORT	5,94	35,64
	3	20	UNID	ADITIVO RADIADOR	MWM	22,26	445,20
	4	2	UNID	APOIO BRAÇO PORTA	UNIVERSAL	133,57	267,14
	5	1	UNID	ARTICULADOR COLUNA DIREÇÃO	STAHL	1.966,38	1.966,38
	6	4	BL	BALDE OLEO 90	BR	267,13	1.068,52
	7	4	BL	BALDE OLEO TOP TURBO MOTOR	BR	281,97	1.127,88
	8	2	UNID	BARRA LATERAL DIREÇÃO CURTA	LONTRA	682,67	1.365,34
	9	2	UNID	BARRA LONGA DIREÇÃO	LONTRA	1.075,94	2.151,88
	10	2	UNID	BATENTE PORTA	SOBUS	118,72	237,44
	11	2	UNID	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL	12M	267,13	534,26
	12	2	UNID	BOMBA DAGUA	URBA	704,93	1.409,86
	13	1	UNID	BOMBA OLEO	SCHADEK	1.224,35	1.224,35
	14	2	UNID	BRAÇO PTIMAN DIREÇÃO	LONTRA	1.075,94	2.151,88
	15	1	UNID	CABEÇOTE COMPRESSOR	PILOTO	704,93	704,93
	16	2	UNID	CABO VELOCIMETRO	CABOVEL	430,38	860,76
	17	1	CJ	CAIXA SATELITE DIFERENCIAL	TIPH	3.339,14	3.339,14
	18	1	UNID	CAMBIO PARCIAL MONTADO	ZF	9.275,38	9.275,38
	19	4	UNID	CAMARA FREIO DIANTEIRO	LNG	905,28	3.621,12
	20	4	UNID	CAMARA FREIO TRASEIRO	LNG	1.053,68	4.214,72
	21	1	UNID	CANO INTERMEDIARIO ESCAPE	SICAP	289,39	289,39
	22	1	UNID	CANO SAIDA ESCAPE	SICAP	207,77	207,77
	23	2	UNID	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	VARGA	341,33	682,66
	24	2	UNID	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	VARGA	356,17	712,34
	25	1	UNID	COLETOR ESCAPAMENTO	BATATAIS	2.411,60	2.411,60
	26	1	CJ	COROA E PINHAO	KL	4.823,20	4.823,20
	27	3	UNID	CORREIA	CONTINENTAL	140,99	422,97
	28	4	UNID	COXIM DIANTEIRO MOTOR	REI	311,65	1.246,60
	29	4	UNID	COXIM TRASEIRO MOTOR	REI	482,32	1.929,28
	30	3	UNID	CRUZETA CARDAN	ALBARUS	385,86	1.157,58



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



32	2	UNID	ESPELHO RETROVISOR	VISORAMA	474,90	949,80
33	2	UNID	ESPELHO RODA DIANTEIRA	MBB	333,91	667,82
34	2	UNID	ESPELHO RODA TRASEIRO	MBB	333,91	667,82
35	2	UNID	FAROL	CAIO	363,59	727,18
36	2	UNID	FECHADURA PORTA	CAIO	252,29	504,58
37	4	UNID	FILTRO AR MOTOR	TECFIL	311,65	1.246,60
38	4	UNID	FILTRO OLEO DIESEL	TECFIL	48,23	192,92
39	4	UNID	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	TECFIL	89,04	356,16
40	2	UNID	FILTRO RACOR	TECFIL	140,99	281,98
41	1	UNID	FLANGE SAIDA CAMBIO	REI	704,93	704,93
42	1	UNID	FLANGE SAIDA DIFERENCIAL	REI	704,93	704,93
43	4	UNID	FLEXIVEL FREIO	LUCIFLEX	140,99	563,96
44	2	UNID	GARFO ENGATE CAMBIO	REI	927,54	1.855,08
45	2	UNID	GUARDA POR CAMBIO	REI	178,09	356,18
46	2	JG	JOGO BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	REI	289,39	578,78
47	2	JG	JOGO BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO	REI	333,91	667,82
48	2	JG	JOGO CANO INJETOR	BOSCH	400,70	801,40
49	2	JG	JOGO EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	CESTARI	556,52	1.113,04
50	1	JG	JOGO JUNTA CAMBIO	STA CRUZ	66,78	66,78
51	1	JG	JOGO JUNTA ESCAPE	STA CRUZ	89,04	89,04
52	1	JG	JOGO JUNTA RETIFICAÇÃO MOTOR	SABO	630,73	630,73
53	3	JG	JOGO LONA DIANTEIRO	THERMOID	207,77	623,31
54	3	JG	JOGO LONA TRASEIRO	THERMOID	252,29	756,87
55	1	JG	JOGO ROLAMENTO AGULHA CAMBIO	ZF	482,32	482,32
56	1	JG	JOGO VEDAÇÃO CAMBIO	STA CRUZ	215,19	215,19
57	1	UNID	JUNTA SAIDA ESCAPE	STA CRUZ	29,68	29,68
58	3	UNID	JUNTA CABEÇOTE	SABO	133,57	400,71
59	3	UNID	JUNTA MOTOR	SABO	1.298,55	3.895,65
60	4	KIT	KIT ABRAÇADEIRA TERMINAL CARDAN	LNG	59,36	237,44
61	3	KIT	KIT EMBREAGEM	SACKS	4.823,20	14.469,60
62	2	UNID	LANTERNA SETA DIANTEIRA	PRADOLUX	207,77	415,54
63	2	UNID	LANTERNA TRASEIRA	PRADOLUX	333,91	667,82
64	1	UNID	LUVA CARDAN	ALBARUS	630,73	630,73
65	2	UNID	MAÇANETA EXTERNA PORTA	CIFERAL	311,65	623,30
66	2	UNID	MAÇANETA INTERNA PORTA	CIFERAL	215,19	430,38
67	4	UNID	MANGUEIRA SISTEMA ARREFECIMENTO	MANGOFLEX	118,72	474,88
68	1	UNID	MANOPLA CAMBIO	BR	630,73	630,73
69	4	UNID	MOLA PATIM GRANDE	BR	14,84	59,36
70	4	UNID	MOLA PATIM PEQUENA	BR	7,42	29,68
71	4	UNID	MOLA PNEUMATICA SUSPENSÃO BOLSA	TRW	311,65	1.246,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



72	4	UNID	PALHETA LIMPADOR	CAIO	118,72	474,88
73	20	UNID	PARAFUSO RODA DIANTEIRO	PARAMAR	22,26	445,20
74	20	UNID	PARAFUSO RODA TRASEIRO	PARAMAR	29,68	593,60
75	30	UNID	PARAFUSO AÇO 10X50 8.8	PARAMAR	3,71	111,30
76	30	UNID	PARAFUSO AÇO 12X40 8.8	PARAMAR	4,45	133,50
77	30	UNID	PARAFUSO AÇO 14X50 8.8	PARAMAR	5,19	155,70
78	4	UNID	PATIM FREIO DIANTEIRO	DUROLINE	363,59	1.454,36
79	4	UNID	PATIM FREIO TRASEIRO	DUROLINE	430,38	1.721,52
80	1	UNID	PILOTO CAMBIO	ZF	2.040,58	2.040,58
81	2	UNID	PISTÃO DA PORTA	CAIO	727,19	1.454,38
82	1	UNID	PONTEIRA CARDAN	SOROCARD	556,52	556,52
83	300	UNID	REBITE LONA	BR	0,22	66,00
84	2	JG	REPARO BOMBA DIREÇÃO	ZF	593,62	1.187,24
85	2	JG	REPARO CAIXA DIREÇÃO	ZF	1.224,35	2.448,70
86	2	JG	REPARO COMPRESSOR AR	PILOTO	704,93	1.409,86
87	2	JG	REPARO PISTÃO PORTA	CAIO	207,77	415,54
88	2	UNID	REPARO SERVO EMBREAGEM	WABCO	482,32	964,64
89	1	JG	REPARO TRAMBULADOR	ZF	333,91	333,91
90	2	JG	REPARO VALVULA GOVERNADORA	VARGA	682,67	1.365,34
91	2	JG	REPARO VALVULA PILOTO	PILOTO	682,67	1.365,34
92	1	UNID	RESERVATÓRIO EXPANSÃO	FABBOF	630,73	630,73
93	1	UNID	RESERVATORIO OLEO CAIXA DIREÇÃO	BR	289,39	289,39
94	2	UNID	RETENTOR POLIA MOTOR	SABO	140,99	281,98
95	4	UNID	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	29,68	118,72
96	4	UNID	RETENTOR RODA TRASEIRO	SABO	48,23	192,92
97	2	UNID	RETENTOR VOLANTE MOTOR	SABO	215,19	430,38
98	2	UNID	ROLAMENTO CARDAN C/ SUPORTE E BORRACHA	REI	630,73	1.261,46
99	1	UNID	ROLAMENTO DIANTEIRO PINHÃO	TINKEM	504,58	504,58
100	2	UNID	ROLAMENTO EIXO INFERIOR	TINKEM	237,45	474,90
101	2	UNID	ROLAMENTO EIXO PRIMARIO	TINKEM	430,38	860,76
102	4	UNID	ROLAMENTO EXTERNO DIANTEIRO	TINKEM	556,52	2.226,08
103	4	UNID	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	TINKEM	460,06	1.840,24
104	4	UNID	ROLAMENTO INTERNO DIANTEIRO	TINKEM	333,91	1.335,64
105	4	UNID	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	TINKEM	430,38	1.721,52
106	2	UNID	ROLAMENTO LATERAL DIFERENCIAL	TINKEM	311,65	623,30
107	2	UNID	ROLAMENTO PONTA PINHÃO	TINKEM	556,52	1.113,04
108	2	UNID	SEMI EIXO	TIPH	1.446,96	2.893,92
109	1	UNID	SENSOR OLEO MOTOR	VDO	333,91	333,91
110	1	UNID	SENSOR RÉ	CAIO	311,65	311,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



111	1	UNID	SERVO FREIO	LNG	1.632,47	1.632,47
112	1	UNID	SERVO EMBREAGEM	LNG	927,54	927,54
113	1	UNID	SILENCIOSO	SICAP	482,32	482,32
114	4	UNID	SINCRONIZADOR CAMBIO	ZF	1.446,96	5.787,84
115	4	UNID	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	DURAMENTAL	460,06	1.840,24
116	4	UNID	TAMBOR FREIO TRASEIRO	DURAMENTAL	504,58	2.018,32
117	2	UNID	TAMPA RESERVATÓRIO EXPANSÃO	BR	66,78	133,56
118	2	UNID	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL	CLICK	70,49	140,98
119	1	UNID	TERMINAL DIFERENCIAL	REI	630,73	630,73
120	2	UNID	TERMINAL DIREÇÃO	LONTRA	215,19	430,38
121	1	UNID	TERMINAL TRAMBULADOR	LONTRA	133,57	133,57
122	4	UNID	TUBO COLA	3M	14,84	59,36
123	4	UNID	TRAVA SININHO PATIM	BR	29,68	118,72
124	1	UNID	VALVULA DA PORTA	PARKER	482,32	482,32
125	1	UNID	VALVULA NIVELADORA	LNG	460,06	460,06
126	4	UNID	VALVULA NIVELAMENTO	LNG	460,06	1.840,24
127	2	UNID	VALVULA PEDAL FREIO	LNG	556,52	1.113,04
128	2	UNID	VALVULA PRESSÃO AR	LNG	556,52	1.113,04
129	1	UNID	VALVULA REGULADORA PRESSÃO	LNG	556,52	556,52
130	1	UNID	VALVULA RELE	LNG	460,06	460,06
131	1	UNID	VALVULA TERMOSTATICA	MAGNET	178,09	178,09
132	1	UNID	VOLANTE MOTOR	REX	3.340,32	3.340,32
VALOR DO LOTE						150.000,00

MOTONIVELADORA NEW HOLLAND MOD. RG140 AMARELA							
LOTE	ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
30	1	4	UNID	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA	UNIFORT	5,25	21,00
	2	20	UNID	ADITIVO RADIADOR	MWM	19,68	393,60
	3	2	UNID	BARRA DIREÇÃO	NEW HOLLAND	1.738,71	3.477,42
	4	6	UNID	BALDE OLEO MOTOR 15W40	BR	249,32	1.495,92
	5	6	UNID	BALDE OLEO (THF11) 20W/30	BR	236,20	1.417,20
	6	6	UNID	BALDE OLEO GL590	BR	236,20	1.417,20
	7	6	UNID	BALDE OLEO 68	BR	236,20	1.417,20
	8	2	UNID	CILINDRO MESTRE FREIO	NEW HOLLAND	2.755,69	5.511,38
	9	4	UNID	FILTRO OLEO MOTOR	NEW HOLLAND	226,36	905,44
	10	4	UNID	FILTRO AR MOTOR	NEW HOLLAND	314,94	1.259,76
	11	4	UNID	FILTRO COMBUSTIVEL	NEW HOLLAND	209,96	839,84
	12	3	KIT	KIT DE EMBREAGEM	NEW HOLLAND	5.380,15	16.140,45
	13	4	UNID	MANGUIRA AGUA MOTOR	NEW HOLLAND	295,25	1.181,00
	14	10	UNID	PARAFUSO RODA DIANTEIRO	NEW HOLLAND	118,10	1.181,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



15	10	UNID	PARAFUSO RODA TRASEIRO	NEW HOLLAND	137,78	1.377,80
16	30	UNID	PARAFUSO AÇO 10X50 8.8	PARAMAR	3,28	98,40
17	30	UNID	PARAFUSO AÇO 12X40 8.8	PARAMAR	3,94	118,20
18	30	UNID	PARAFUSO AÇO 14X50 8.8	PARAMAR	4,59	137,70
19	2	JG	REPARO PISTÃO BOMBA DIREÇÃO	NEW HOLLAND	321,50	643,00
20	2	UNID	RETENTOR RODA DIANTEIRA	NEW HOLLAND	157,47	314,94
21	1	UNID	RETENTOR DIANT. VIRABREQUIM LADO POLIA	NEW HOLLAND	623,31	623,31
22	2	UNID	RETENTOR FREIO	NEW HOLLAND	157,47	314,94
23	1	UNID	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	NEW HOLLAND	426,48	426,48
24	2	UNID	RETENTOR RODA TRASEIRA	NEW HOLLAND	275,57	551,14
25	1	UNID	RETENTOR TOMADA FORÇA	NEW HOLLAND	190,27	190,27
26	1	UNID	RETENTOR TRANSMISSÃO	NEW HOLLAND	314,94	314,94
27	1	UNID	RETENTOR TRAS. VIRABREQUIM LADO VOLANTE	NEW HOLLAND	774,22	774,22
28	2	UNID	ROLAMENTO CAIXA DIFERENCIAL	NEW HOLLAND	1.935,54	3.871,08
29	1	UNID	ROLAMENTO CENTRO VOLANTE	NEW HOLLAND	1.213,81	1.213,81
30	1	UNID	ROLAMENTO EIXO PRINCIPAL	NEW HOLLAND	1.082,59	1.082,59
31	1	UNID	ROLAMENTO EMBREAGEM	NEW HOLLAND	623,31	623,31
32	2	UNID	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANT.	NEW HOLLAND	557,70	1.115,40
33	1	UNID	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANT.	NEW HOLLAND	583,94	583,94
34	1	UNID	ROLAMENTO PILOTO CAMBIO	NEW HOLLAND	642,99	642,99
35	1	UNID	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL	NEW HOLLAND	1.476,26	1.476,26
36	1	UNID	ROLAMENTO REDUÇÃO	NEW HOLLAND	1.738,71	1.738,71
37	2	UNID	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	NEW HOLLAND	885,76	1.771,52
38	2	UNID	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	NEW HOLLAND	557,70	1.115,40
39	2	UNID	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO	NEW HOLLAND	406,79	813,58
40	2	UNID	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO	NEW HOLLAND	406,79	813,58
41	1	UNID	VALVULA TERMOSTATICA	NEW HOLLAND	557,70	557,70
42	1	UNID	VOLANTE MOTOR	NEW HOLLAND	6.036,38	6.036,38
VALOR DO LOTE						66.000,00

CORSA CLASSIC LS 2010 DBS-1429

LOTE	ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
33	1	1	UNID	ABAFADOR ESCAPE	SICAP	370,18	370,18
	2	4	UNID	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA RADIADOR	UNIFORT	5,48	21,92
	3	2	UNID	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	198,80	397,60
	4	2	UNID	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	219,36	438,72
	5	2	UNID	BANDEJA SUSPENÇÃO DIANT.	PATRAL	233,07	466,14
	6	4	UNID	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	PATRAL	41,13	164,52
	7	4	UNID	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	PATRAL	30,85	123,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



8	2	UNID	BOBINA IGNIÇÃO	MAGNET	198,80	397,60
9	1	UNID	BOMBA D'AGUA	NAKATA	233,07	233,07
10	1	UNID	BOMBA DE COMBUSTIVEL	MAGNET	267,35	267,35
11	8	UNID	BUCHA AMORTECEDOR	GETOFLEX	13,71	109,68
12	2	UNID	CABO FREIO MÃO	EFRARI	65,12	130,24
13	2	UNID	CABO EMBREAGEM	EFRARI	67,18	134,36
14	1	UNID	CANO ESCAP	SICAP	178,23	178,23
15	1	UNID	CAIXA DIREÇÃO	TRW	856,89	856,89
16	2	UNID	CILINDRO MESTRE FREIO	TRW	445,58	891,16
17	2	UNID	CILINDRO RODA TRASEIRA	TRW	123,39	246,78
18	2	UNID	CORREIA BOMBA DAGUA/DH	CONTINENTAL	67,18	134,36
19	1	UNID	CORREIA DENTADA MOTOR	CONTINENTAL	85,69	85,69
20	2	UNID	COXIM DIREITO DIANTEIRO MOTOR	GETOFLEX	75,41	150,82
21	2	UNID	COXIM ESQUERDO DIANTEIRO MOTOR	GETOFLEX	75,41	150,82
22	2	UNID	COXIM TRASEIRO MOTOR	GETOFLEX	130,25	260,50
23	2	UNID	COXIM CAMBIO	GETOFLEX	95,97	191,94
24	2	UNID	CUBO RODA DIANTEIRO	PATRAL	308,48	616,96
25	2	UNID	CUBO RODA TRASEIRO	PATRAL	445,58	891,16
26	4	UNID	DISCO FREIO DIANTEIRO	TRW	191,94	767,76
27	4	UNID	FILTRO AR MOTOR	TECFIL	130,25	521,00
28	4	UNID	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	41,13	164,52
29	4	UNID	FILTRO OLEO MOTOR	TECFIL	58,27	233,08
30	4	UNID	FLUIDO DE FREIO	VARGA	20,57	82,28
31	1	UNID	GRAXA ROLAMENTO	SKF	27,42	27,42
32	2	UNID	HOMOCINETICA LADO CAMBIO	NAKATA	339,33	678,66
33	2	UNID	HOMOCINETICA LADO RODA	NAKATA	370,18	740,36
34	2	JG	JOGO BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	GETOFLEX	178,23	356,46
35	2	JG	JOGO CABO VELA	MAGNET	246,78	493,56
36	2	JG	JOGO MOLA FREIO TRASEIRO	PATRAL	82,26	164,52
37	3	JG	JOGO PALHETA	DJALMA	109,68	329,04
38	3	JG	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO	FRAS-LE	95,97	287,91
39	2	JG	JOGO PATIM C/LONA FREIO TRASEIRO	PATRAL	178,23	356,46
40	2	UNID	JUNTA FIXA	MAGNET	41,13	82,26
41	2	UNID	JUNTA HOMOCINÉTICA	MAGNET	202,23	404,46
42	4	UNID	MANGUEIRA RADIADOR	PATRAL	61,70	246,80
43	12	UNID	OLEO MOTOR SESSINT	BR	27,42	329,04
44	4	KIT	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	452,44	1.809,76
45	3	KIT	KIT EMBREAGEM	LUK	671,80	2.015,40
46	20	UNID	PARAFUSO RODA	PATRAL	13,71	274,20
47	20	UNID	PARAFUSO 10X50 8.8	PARAMAR	3,43	68,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



48	20	UNID	PARAFUSO 12X40 8.8	PARAMAR	4,11	82,20
49	2	UNID	PINÇA FREIO	PATRAL	856,89	1.713,78
50	2	UNID	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	TRW	130,25	260,50
51	1	UNID	RADIADOR ARREFECIMENTO	VISCONDI	466,15	466,15
52	2	UNID	REGULADOR FREIO TRASEIRO	PATRAL	130,25	260,50
53	1	UNID	RESERVATÓRIO EXPANSÃO	FABBOF	233,07	233,07
54	4	UNID	RETENTOR RODA DIANTEIRO	SABO	27,42	109,68
55	4	UNID	RETENTOR RODA TRASEIRO	SABO	30,85	123,40
56	2	UNID	ROLAMENTO RODA	SABO	150,81	301,62
57	1	UNID	SENSOR OLEO	DINPAR	143,96	143,96
58	1	UNID	SENSOR VELOCIDADE	DINPAR	246,78	246,78
59	1	UNID	SENSOR TEMPERATURA	DINPAR	130,25	130,25
60	1	UNID	SILENCIOSO ESCAPE	SICAP	329,05	329,05
61	2	UNID	TAMBOR FREIO TRASEIRO	PATRAL	198,80	397,60
62	1	UNID	TENSOR CORREIA BOMBA D AGUA	MAGNET	308,48	308,48
63	1	UNID	TENSOR CORREIA DENTADA	MAGNET	329,05	329,05
64	2	UNID	TERMINAL DIREÇÃO	TRW	150,81	301,62
65	2	UNID	TRAVA PASTILHA	PATRAL	27,42	54,84
66	2	UNID	VALVULA TERMOSTATICA	MAGNET	143,96	287,92
67	8	UNID	VELAS IGNIÇÃO	BOSCH	17,14	137,12
68	1	UNID	VENTOINHA DO RADIADOR	MAGNET	438,79	438,79
VALOR DO LOTE						25.000,00

CORSA CLASSIC FLEX POWER LS 1.0 2012 DBS-1431

LOTE	ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
34	1	1	UNID	ABAFADOR ESCAPE	SICAP	340,56	340,56
	2	4	UNID	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA RADIADOR	UNIFORT	5,05	20,20
	3	2	UNID	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	182,90	365,80
	4	2	UNID	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	201,82	403,64
	5	2	UNID	BANDEJA SUSPENÇÃO DIANT.	NAKATA	214,43	428,86
	6	4	UNID	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	GETOFLEX	37,84	151,36
	7	4	UNID	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	GETOFLEX	28,38	113,52
	8	2	UNID	BOBINA IGNIÇÃO	MAGNET	182,90	365,80
	9	1	UNID	BOMBA D'AGUA	MAGNET	214,43	214,43
	10	1	UNID	BOMBA DE COMBUSTIVEL	MAGNET	245,96	245,96
	11	8	UNID	BUCHA AMORTECEDOR	GETOFLEX	12,61	100,88
	12	2	UNID	CABO FREIO MÃO	EFRARI	59,91	119,82
	13	2	UNID	CABO EMBREAGEM	EFRARI	61,81	123,62
	14	1	UNID	CANO ESCAP	SICAP	163,97	163,97
	15	1	UNID	CAIXA DIREÇÃO	TRW	788,34	788,34



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



16	2	UNID	CILINDRO MESTRE FREIO	TRW	409,94	819,88
17	2	UNID	CILINDRO RODA TRASEIRA	TRW	113,52	227,04
18	2	UNID	CORREIA BOMBA DAGUA/DH	CONTINENTAL	61,81	123,62
19	1	UNID	CORREIA DENTADA MOTOR	CONTINENTAL	78,83	78,83
20	2	UNID	COXIM DIREITO DIANTEIRO MOTOR	GETOFLEX	69,37	138,74
21	2	UNID	COXIM ESQUERDO DIANTEIRO MOTOR	GETOFLEX	69,37	138,74
22	2	UNID	COXIM TRASEIRO MOTOR	GETOFLEX	119,83	239,66
23	2	UNID	COXIM CAMBIO	GETOFLEX	88,29	176,58
24	2	UNID	CUBO RODA DIANTEIRO	PATRAL	283,80	567,60
25	2	UNID	CUBO RODA TRASEIRO	PATRAL	409,94	819,88
26	4	UNID	DISCO FREIO DIANTEIRO	NAKATA	176,59	706,36
27	4	UNID	FILTRO AR MOTOR	TECFIL	119,83	479,32
28	4	UNID	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	37,84	151,36
29	4	UNID	FILTRO OLEO MOTOR	TECFIL	53,61	214,44
30	4	UNID	FLUIDO DE FREIO	VARGA	18,92	75,68
31	1	UNID	GRAXA ROLAMENTO	SKF	25,23	25,23
32	2	UNID	HOMOCINETICA LADO CAMBIO	NAKATA	312,18	624,36
33	2	UNID	HOMOCINETICA LADO RODA	NAKATA	340,56	681,12
34	2	JG	JOGO BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	GETOFLEX	163,97	327,94
35	2	JG	JOGO CABO VELA	BOSCH	227,04	454,08
36	2	JG	JOGO MOLA FREIO TRASEIRO	PATRAL	75,68	151,36
37	3	JG	JOGO PALHETA	DJALMA	100,91	302,73
38	3	JG	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO	TRW	88,29	264,87
39	2	JG	JOGO PATIM C/LONA FREIO TRASEIRO	PATRAL	163,97	327,94
40	2	UNID	JUNTA FIXA	NAKATA	37,84	75,68
41	2	UNID	JUNTA HOMOCINÉTICA	NAKATA	186,05	372,10
42	4	UNID	MANGUEIRA RADIADOR	PATRAL	56,76	227,04
43	12	UNID	OLEO MOTOR SESSINT	BR	25,23	302,76
44	4	KIT	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	416,24	1.664,96
45	3	KIT	KIT EMBREAGEM	LUK	618,06	1.854,18
46	20	UNID	PARAFUSO RODA	PATRAL	12,61	252,20
47	20	UNID	PARAFUSO 10X50 8.8	PARAMAR	3,15	63,00
48	20	UNID	PARAFUSO 12X40 8.8	PARAMAR	3,78	75,60
49	2	UNID	PINÇA FREIO	TRW	788,34	1.576,68
50	2	UNID	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	NAKATA	119,83	239,66
51	1	UNID	RADIADOR ARREFECIMENTO	VISCONDI	428,86	428,86
52	2	UNID	REGULADOR FREIO TRASEIRO	PATRAL	119,83	239,66
53	1	UNID	RESERVATÓRIO EXPANSÃO	FABBOF	214,43	214,43
54	4	UNID	RETENTOR RODA DIANTEIRO	SABO	25,23	100,92
55	4	UNID	RETENTOR RODA TRASEIRO	SABO	28,38	113,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



56	2	UNID	ROLAMENTO RODA	TINKEM	138,75	277,50
57	1	UNID	SENSOR OLEO	DINPAR	132,44	132,44
58	1	UNID	SENSOR VELOCIDADE	DINPAR	227,04	227,04
59	1	UNID	SENSOR TEMPERATURA	DINPAR	119,83	119,83
60	1	UNID	SILENCIOSO ESCAPE	SICAP	302,72	302,72
61	2	UNID	TAMBOR FREIO TRASEIRO	NAKATA	182,90	365,80
62	1	UNID	TENSOR CORREIA BOMBA D AGUA	MAGNET	283,80	283,80
63	1	UNID	TENSOR CORREIA DENTADA	MAGNET	302,72	302,72
64	2	UNID	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	138,75	277,50
65	2	UNID	TRAVA PASTILHA	PATRAL	25,23	50,46
66	2	UNID	VALVULA TERMOSTATICA	MAGNET	132,44	264,88
67	8	UNID	VELAS IGNIÇÃO	BOSCH	15,77	126,16
68	1	UNID	VENTOINHA DO RADIADOR	MAGNET	403,78	403,78
VALOR DO LOTE						23.000,00

COROLLA XEI 2.0 2014/15 FXS-3255

LOTE	ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
37	1	1	UNID	ABAFADOR ESCAPE	TOYOTA	869,57	869,57
	2	4	UNID	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA RADIADOR	TOYOTA	11,59	46,36
	3	2	UNID	AMORTECEDOR DIANTEIRO	TOYOTA	473,43	946,86
	4	2	UNID	AMORTECEDOR TRASEIRO	TOYOTA	512,08	1.024,16
	5	2	UNID	BANDEJA SUSPENÇÃO DIANT.	TOYOTA	444,44	888,88
	6	4	UNID	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	TOYOTA	171,98	687,92
	7	4	UNID	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	TOYOTA	162,32	649,28
	8	4	UNID	BOBINA IGNIÇÃO	TOYOTA	183,57	734,28
	9	1	UNID	BOMBA D'AGUA	TOYOTA	318,84	318,84
	10	1	UNID	BOMBA DE COMBUSTIVEL	TOYOTA	444,44	444,44
	11	8	UNID	BUCHA AMORTECEDOR	TOYOTA	31,88	255,04
	12	2	UNID	CABO FREIO MÃO	TOYOTA	133,33	266,66
	13	1	UNID	CANO ESCAP	TOYOTA	144,93	144,93
	14	1	UNID	CAIXA DIREÇÃO	TOYOTA	904,35	904,35
	15	2	UNID	CILINDRO MESTRE FREIO	TOYOTA	566,18	1.132,36
	16	1	UNID	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	TOYOTA	436,71	436,71
	17	2	UNID	CILINDRO RODA TRASEIRA	TOYOTA	228,02	456,04
	18	2	UNID	CORREIA BOMBA DAGUA/DH	TOYOTA	185,51	371,02
	19	1	UNID	CORREIA DENTADA MOTOR	TOYOTA	189,37	189,37
	20	2	UNID	COXIM DIREITO DIANTEIRO MOTOR	TOYOTA	168,12	336,24
	21	2	UNID	COXIM ESQUERDO DIANTEIRO MOTOR	TOYOTA	168,12	336,24
	22	2	UNID	COXIM TRASEIRO MOTOR	TOYOTA	175,85	351,70
	23	2	UNID	COXIM CAMBIO	TOYOTA	177,78	355,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



24	2	UNID	CUBO RODA DIANTEIRO	TOYOTA	417,39	834,78
25	2	UNID	CUBO RODA TRASEIRO	TOYOTA	574,88	1.149,76
26	4	UNID	DISCO FREIO DIANTEIRO	TOYOTA	183,57	734,28
27	4	UNI	DISCO FREIO TRASEIRO	TOYOTA	255,07	1.020,28
28	4	UNID	FILTRO AR MOTOR	TOYOTA	92,75	371,00
29	4	UNID	FILTRO COMBUSTIVEL	TOYOTA	75,36	301,44
30	4	UNID	FILTRO OLEO MOTOR	TOYOTA	79,23	316,92
31	4	UNID	FLUIDO DE FREIO	TOYOTA	30,92	123,68
32	1	UNID	GRAXA ROLAMENTO	TOYOTA	17,39	17,39
33	2	UNID	HOMOCINETICA LADO CAMBIO	TOYOTA	454,11	908,22
34	2	UNID	HOMOCINETICA LADO RODA	TOYOTA	454,11	908,22
35	2	JG	JOGO BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO/TRAS.	TOYOTA	123,67	247,34
36	2	JG	JOGO CABO VELA	TOYOTA	144,93	289,86
37	2	JG	JOGO MOLA TRAVA PASTILHA TRASEIRO	TOYOTA	46,38	92,76
38	2	JG	JOGO MOLA TRAVA PASTILHA FREIO DIANTEIRO	TOYOTA	46,38	92,76
39	3	JG	JOGO PALHETA	TOYOTA	50,24	150,72
40	3	JG	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO	TOYOTA	94,69	284,07
41	3	JG	JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRO	TOYOTA	94,69	284,07
42	2	UNID	JUNTA FIXA	TOYOTA	150,72	301,44
43	2	UNID	JUNTA HOMOCINÉTICA	TOYOTA	177,78	355,56
44	4	UNID	MANGUEIRA RADIADOR	TOYOTA	92,75	371,00
45	12	UNID	OLEO MOTOR SESSINT	TOYOTA	25,12	301,44
46	4	KIT	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	TOYOTA	434,78	1.739,12
47	20	UNID	PARAFUSO RODA	TOYOTA	11,59	231,80
48	20	UNID	PARAFUSO 10X50 8.8	TOYOTA	0,97	19,40
49	20	UNID	PARAFUSO 12X40 8.8	TOYOTA	1,16	23,20
50	2	UNID	PINÇA FREIO DIANTEIRA	TOYOTA	927,54	1.855,08
51	2	UNID	PINÇA FREIO TRASEIRA	TOYOTA	927,54	1.855,08
52	2	UNID	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	TOYOTA	179,71	359,42
53	1	UNID	RADIADOR ARREFECIMENTO	TOYOTA	280,19	280,19
54	2	UNID	REGULADOR FREIO TRASEIRO	TOYOTA	50,24	100,48
55	1	UNID	RESERVATÓRIO EXPANSÃO	TOYOTA	133,33	133,33
56	4	UNID	RETENTOR RODA DIANTEIRO	TOYOTA	40,58	162,32
57	4	UNID	RETENTOR RODA TRASEIRO	TOYOTA	46,38	185,52
58	2	UNID	REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRA	TOYOTA	125,60	251,20
59	2	UNID	REPARO PINÇA FREIO TRASEIRA	TOYOTA	125,60	251,20
60	2	UNID	ROLAMENTO RODA	TOYOTA	181,64	363,28
61	1	UNID	SENSOR OLEO	TOYOTA	158,45	158,45
62	1	UNID	SENSOR VELOCIDADE	TOYOTA	186,47	186,47



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



63	1	UNID	SENSOR TEMPERATURA	TOYOTA	119,81	119,81
64	1	UNID	SILENCIOSO ESCAPE	TOYOTA	415,46	415,46
65	2	UNID	TAMBOR FREIO TRASEIRO	TOYOTA	185,51	371,02
66	1	UNID	TENSOR CORREIA BOMBA D AGUA	TOYOTA	187,44	187,44
67	1	UNID	TENSOR CORREIA DENTADA	TOYOTA	187,44	187,44
68	2	UNID	TERMINAL DIREÇÃO	TOYOTA	119,81	239,62
69	2	UNID	TRAVA PASTILHA	TOYOTA	34,78	69,56
70	2	UNID	VALVULA TERMOSTATICA	TOYOTA	123,67	247,34
71	8	UNID	VELAS IGNIÇÃO	TOYOTA	27,05	216,40
72	1	UNID	VENTOINHA DO RADIADOR	TOYOTA	186,57	186,57
VALOR DO LOTE						32.000,00

ASTRA SEDAN 2004 BPY-4028							
LOTE	ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
38	1	1	UNID	ABAFADOR ESCAPE	SICAP	237,42	237,42
	2	4	UNID	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA RADIADOR	UNIFORT	4,95	19,80
	3	2	UNID	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	207,74	415,48
	4	2	UNID	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	227,53	455,06
	5	2	UNID	BANDEJA SUSPENÇÃO DIANT.	TRW	143,44	286,88
	6	4	UNID	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	TRW	44,52	178,08
	7	4	UNID	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	GETOFLEX	29,68	118,72
	8	2	UNID	BOBINA IGNIÇÃO	GETOFLEX	118,71	237,42
	9	1	UNID	BOMBA D'AGUA	NAKATA	192,90	192,90
	10	1	UNID	BOMBA DE COMBUSTIVEL	MAGNET	178,06	178,06
	11	8	UNID	BUCHA AMORTECEDOR	GETOFLEX	14,84	118,72
	12	2	UNID	CABO FREIO MÃO	TUBA	93,98	187,96
	13	2	UNID	CABO EMBREAGEM	TUBA	118,71	237,42
	14	1	UNID	CANO ESCAP	SICAP	128,60	128,60
	15	1	UNID	CAIXA DIREÇÃO	GM	816,13	816,13
	16	2	UNID	CILINDRO MESTRE FREIO	TRW	469,89	939,78
	17	2	UNID	CILINDRO RODA TRASEIRA	TRW	128,60	257,20
	18	2	UNID	CORREIA BOMBA DAGUA/DH	CONTINENTAL	44,52	89,04
	19	1	UNID	CORREIA DENTADA MOTOR	CONTINENTAL	118,71	118,71
	20	2	UNID	COXIM DIREITO DIANTEIRO MOTOR	GETOFLEX	89,03	178,06
	21	2	UNID	COXIM ESQUERDO DIANTEIRO MOTOR	GETOFLEX	89,03	178,06
	22	2	UNID	COXIM TRASEIRO MOTOR	GETOFLEX	118,71	237,42
	23	2	UNID	COXIM CAMBIO	GETOFLEX	118,71	237,42
	24	2	UNID	CUBO RODA DIANTEIRO	GM	568,82	1.137,64
	25	2	UNID	CUBO RODA TRASEIRO	GM	1.063,44	2.126,88
	26	4	UNID	DISCO FREIO DIANTEIRO	TRW	173,12	692,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



27	4	UNID	FILTRO AR MOTOR	TECFIL	79,14	316,56
28	4	UNID	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	29,68	118,72
29	4	UNID	FILTRO OLEO MOTOR	TECFIL	93,98	375,92
30	4	UNID	FLUIDO DE FREIO	GM	29,68	118,72
31	1	UNID	GRAXA ROLAMENTO	SKF	19,78	19,78
32	2	UNID	HOMOCINETICA LADO CAMBIO	ALBARUS	321,51	643,02
33	2	UNID	HOMOCINETICA LADO RODA	ALBARUS	321,51	643,02
34	2	JG	JOGO BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	GETOFLEX	93,98	187,96
35	2	JG	JOGO CABO VELA	BOSCH	178,06	356,12
36	2	JG	JOGO MOLA FREIO TRASEIRO	GM	222,58	445,16
37	3	JG	JOGO PALHETA	DJALMA	59,35	178,05
38	3	JG	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO	FRAS-LE	103,87	311,61
39	2	JG	JOGO PATIM C/LONA FREIO TRASEIRO	FRAS-LE	143,44	286,88
40	2	UNID	JUNTA FIXA	ALBARUS	118,71	237,42
41	2	UNID	JUNTA HOMOCINÉTICA	ALBARUS	227,53	455,06
42	4	UNID	MANGUEIRA RADIADOR	GM	44,52	178,08
43	12	UNID	OLEO MOTOR SESSINT	BR	19,78	237,36
44	4	KIT	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	222,58	890,32
45	3	KIT	KIT EMBREAGEM	LUK	321,51	964,53
46	20	UNID	PARAFUSO RODA	GM	9,89	197,80
47	20	UNID	PARAFUSO 10X50 8.8	PARAMAR	2,47	49,40
48	20	UNID	PARAFUSO 12X40 8.8	PARAMAR	2,97	59,40
49	2	UNID	PINÇA FREIO	GM	1.112,90	2.225,80
50	2	UNID	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	TRW	128,60	257,20
51	1	UNID	RADIADOR ARREFECIMENTO	VISCONDI	316,56	316,56
52	2	UNID	REGULADOR FREIO TRASEIRO	GM	79,14	158,28
53	1	UNID	RESERVATÓRIO EXPANSÃO	GM	143,44	143,44
54	4	UNID	RETENTOR RODA DIANTEIRO	SABO	24,73	98,92
55	4	UNID	RETENTOR RODA TRASEIRO	SABO	29,68	118,72
56	2	UNID	ROLAMENTO RODA	TINKEM	108,82	217,64
57	1	UNID	SENSOR OLEO	GM	103,87	103,87
58	1	UNID	SENSOR VELOCIDADE	GM	118,71	118,71
59	1	UNID	SENSOR TEMPERATURA	GM	93,98	93,98
60	1	UNID	SILENCIOSO ESCAPE	SICAP	370,97	370,97
61	2	UNID	TAMBOR FREIO TRASEIRO	GM	128,60	257,20
62	1	UNID	TENSOR CORREIA BOMBA D AGUA	GM	168,17	168,17
63	1	UNID	TENSOR CORREIA DENTADA	GM	168,17	168,17
64	2	UNID	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	93,98	187,96
65	2	UNID	TRAVA PASTILHA	GM	19,78	39,56
66	2	UNID	VALVULA TERMOSTATICA	GM	128,60	257,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDRINHAS PAULISTA
Estado de São Paulo



	67	8	UNID	VELAS IGNIÇÃO	GM	19,78	158,24
	68	1	UNID	VENTOINHA DO RADIADOR	GM	267,18	267,18
VALOR DO LOTE							23.000,00
VALOR TOTAL							671.000,00

1.2. Considera-se parte integrante da presente Ata, como se nela estivessem transcritos, os seguintes documentos: a) - Edital do Pregão nº 10/2019 e seus Anexos; b) - Proposta apresentada pela contratada; e c) - Ata da sessão do Pregão referido.

CLÁSULA II – FORNECIMENTO

2.1. Os bens serão fornecidos **parceladamente**, até o limite real necessário desta municipalidade, em atendimento as requisições expedidas pelas **Secretarias**, assinadas pelo responsável, sendo que as entregas deverão obedecer ao respectivo cronograma.

- **HORÁRIO PARA RECEBIMENTO DAS MERCADORIAS:** compreendido entre 9h00 e 11h00 e entre 13h00 e 15h30min, de segunda a sexta-feira, com agendamento prévio junto ao setor de frotas pelo telefone: (18) 3375-9090
- **OS PRODUTOS DEVERÃO VIR ACOMPANHADOS DA NOTA FISCAL;**
- **Local de entrega:** Rua Pietro Maschietto, 125 - centro na cidade de Pedrinhas Paulista, não podendo ultrapassar o prazo máximo de 5 dias do efetivo recebimento da nota de empenho.

2.2. As requisições deverão conter:

2.3.1. Identificação da unidade requisitante;

2.3.2. Número do Processo e número da licitação (ex. Processo nº 1872/2019 – Pregão Presencial nº 10/2019);

2.3.3. Número do Contrato ou Nota de Empenho;

2.3.4. Identificação da Fornecedora;

2.3.5. Especificação dos itens e respectivas quantidades;

2.3.6. Data, local e horário para efetivação da entrega.

2.4. As requisições serão expedidas por quaisquer meios de comunicação que possibilitem a comprovação do respectivo recebimento por parte da contratada, inclusive fac-simile e correio eletrônico.

2.5. Os bens deverão ser entregues nos prazos estabelecidos no cronograma, contados da data de recebimento da respectiva requisição.

2.6. O objeto da presente licitação, em cada uma de suas parcelas somente será recebido se não houver a constatação de qualquer irregularidade. Em havendo irregularidades a contratante poderá:



PREFEITURA MUNICIPAL DE **PEDRINHAS PAULISTA**

Estado de São Paulo



2.6.1. Se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição, sem prejuízo das penalidades cabíveis, no prazo máximo de 03 (três) dias, contados da notificação por escrito, mantidos os termos de negociação contratados inicialmente;

2.6.2. Se disser respeito à diferença de quantidade ou de partes, determinar sua complementação, sem prejuízo das penalidades cabíveis, no prazo máximo de 03 (três) dias, contados da notificação por escrito, mantidos os termos de negociação contratados inicialmente.

2.7. Correrão por conta da contratada todas as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, demais encargos decorrentes da entrega e da própria aquisição dos produtos.

CLÁUSULA III - VIGÊNCIA DA ATA E REAJUSTAMENTO DOS PREÇOS

3.1. O prazo de vigência deste Registro de Preços é de 12 (doze) meses contados a partir da data de assinatura da Ata, ficando automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta apresentada pela Detentora no Pregão em epígrafe.

3.2. Assinada, a Prefeitura promoverá a publicidade da Ata na forma ditada em Lei, com a disponibilização de sua íntegra no seu site, onde permanecerá por toda a sua vigência.

3.3. O preço registrado será fixo e irrevogável, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea "d", do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

3.4. Durante o prazo de vigência desta Ata de Registro a Prefeitura não estará obrigada em firmar as contratações que dela poderá advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

3.4.1. Na ocorrência de fato superveniente que promova o desequilíbrio econômico-financeiro do contrato e, na necessidade de revisão do preço, a Detentora formalizará pedido à Prefeitura, juntando cópia(s) atualizada da(s) nota(s) fiscal(is) de compra do(s) produto(s); a variação percentual verificada entre o preço contido da referida nota fiscal atualizada e aquele da nota fiscal apresentada na formalização da Ata, será repassado ao preço registrado.

3.4.2. Mesmo comprovado a ocorrência de situação prevista na alínea "d" do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Prefeitura, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

3.4.3. Comprovada redução do preço praticado no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago, a detentora da Ata do preço registrado será convocada para a devida alteração do valor registrado.

CLÁUSULA IV - PAGAMENTO

4.1. O pagamento será efetuado em até 10 (dez) dias úteis da entrega de cada parcela, solicitada pela PREFEITURA, para o material entregue com a respectiva Nota Fiscal Eletrônica, junto à Prefeitura Municipal de Pedrinhas Paulista, após conferida.



PREFEITURA MUNICIPAL DE **PEDRINHAS PAULISTA**

Estado de São Paulo



4.2. Não será efetuado qualquer pagamento ao CONTRATADO enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

4.3. Os pagamentos serão efetuados através de ordem de pagamento bancário e ou recebimento em carteira.

CLÁUSULA V - OBRIGAÇÕES DA DETENTORA

5.1. A Detentora da Ata fica obrigada a:

- a) - Respeitar as posturas, regulamentos e condições impostas em leis Municipal, Estadual e Federal, que incidirem sobre o objeto do presente certame.
- b) - Manter, durante toda vigência da Ata de Registro de Preços, as condições de habilitação exigidas para o certame;
- c) - Não sub-contratar, transferir ou ceder as obrigações decorrentes do presente certame, salvo motivo justificado e autorização expressa do órgão gerenciador.
- d) - Cumprir os prazos e horários de entrega, bem como substituir no todo ou em partes, às suas expensas, produtos que estiver com defeito, validade vencida ou deteriorada.
- e) - Entregar produtos com as especificações de qualidade postas no presente edital. (anexo-I).

5.2. Entregar os objetos contratados no local indicado nesta Ata

5.3. Os materiais entregues deverão obedecer rigorosamente as normas a ele pertinente e as exigidas no edital.

5.4. Todos os bens deverão estar acondicionados em embalagens nas quais deverão constar os dados referentes a identificação, à marca do respectivo fabricante, a data de fabricação e demais dados obrigatórios.

CLÁUSULA VI - OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA

6.1. Fiscalizar o recebimento do produto.

6.2. Comunicar a Detentora, imediatamente, por escrito preferencialmente, quando constatada qualquer irregularidade inerente ao objeto, prestando a essa todos os esclarecimentos necessários e oportunos pertinentes ao constatado.

6.3. Manter no prazo, todos os compromissos financeiros assumidos com a Detentora.

CLÁUSULA VII - SANÇÕES/PENALIDADES

7.1. Aplicam-se a esta Ata de Registro de Preços e aos contratos decorrentes as sanções estipuladas na Lei Federal nº 10.520/2002, que a detentora declara conhecer integralmente.

CLÁUSULA VIII - DIPOSIÇÕES GERAIS

8.1. Fica eleito o Foro de Maracá/SP, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDRINHAS PAULISTA

Estado de São Paulo



8.2. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com as Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02.

8.3. Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

Pedrinhas Paulista, 30 de julho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

Sérgio Fornasier - Prefeito Municipal

CONTRATANTE

L. R. COMÉRCIO DE PEÇAS PARA CAMINHÕES LTDA - ME

Ricardo Cezário Teixeira - Sócio

CONTRATADA

Testemunhas:

.....
Nome
RG nº

.....
Nome
RG nº